

### **Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Sukcesywne dostawy podstawowych związków chemicznych do zastosowań laboratoryjnych**, nr 16/ZP/2024, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

#### **Pytanie nr 1**

dot. Pakiet nr 1 - Odczynniki firmy dr Ehrenstorfer lub równoważne poz. 30

Wyspecyfikowany przez zamawiającego produkt nie jest już dostępny w sprzedaży, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wzorca Amitrole 15N 100 µg/MI w acetonitrylu o nr kat. DRE-A10240100AL-100?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opisanego powyżej wzorca i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy nadając następujące brzmienie:

- kolumna 2 – opis przedmiotu zamówienia: „Amitrole 15N 100 µg/MI w acetonitrylu”

- kolumna 3 – nr katalogowy: „DRE-A10240100AL-100”.

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na konsultację z Zamawiającym w sprawie akceptacji obecnie dostępnych serii (dat ważności), każdorazowo po złożeniu zamówienia? Zamawiający wymaga dostarczenia wzorców z zachowaniem min. 75% terminu ważności w momencie dostawy. Nie jesteśmy w stanie zagwarantować, iż w momencie złożenia przez Zamawiającego zamówienia, wzorce będą posiadały taki termin, ponieważ produkcja nowych partii odbywa się co jakiś czas, a w tej chwili duża część wzorców wyspecyfikowanych przez Zamawiającego nie jest dostępna z datami ważności spełniającymi to kryterium. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego wymaganej daty ważności na: min. 75% terminu ważności w momencie dostawy lub inna data ważności dopuszczona przez Zamawiającego.

Jednocześnie w przypadku, gdy Zamawiający nie zaakceptuje najdłuższego dostępnego w danym momencie terminu ważności wzorca, uznając go za niewystarczający czy zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy takiej pozycji do czasu pojawiania się nowej partii produktu?

#### **Odpowiedź:**

Powyższe kwestie reguluje § 8 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ – Projekt umowy, który stanowi: *„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na dostarczone odczynniki, na okres od dnia odbioru dostawy zamówienia szczegółowego do upływu terminu ważności (trwałości) określonego przez producenta, nie krócej jednak niż 75% maksymalnego okresu określonego przez producenta. Jeżeli z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie będzie możliwe dostarczenie odczynników o wymaganym okresie ważności, Wykonawca, może zwrócić się do Zamawiającego o wyrażenie zgody na dostawę odczynników z krótszym okresem trwałości. Wyrażenie zgody przez Zamawiającego zwalnia Wykonawcę z obowiązku określonego w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu.”*



**Pytanie nr 3**

dot. poz. 13, 32, 48, 55,101, 105, 108, 128, 131, 134, 138, 196, 206, 213, 215, 234, 272, 287, 298  
Wyspecyfikowane przez Zamawiającego wzorce nie posiadają odniesienia do ISO 17034, natomiast posiadają akredytację zgodą z ISO Guide 31. W związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktów z odniesieniem do ISO Guide 31 zamiast ISO 17034?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie ww. pozycji z odniesieniem do ISO Guide 31 zamiast ISO 17034.

**Pytanie nr 4**

dot. poz. 64

Wyspecyfikowany przez Zamawiającego wzorec o nr kat. DRE-C11320000 występuje w opakowaniu o pojemności 250mg. W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca w opakowaniu o pojemności 250mg?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie w poz. 64 wzorca w opakowaniu 250 mg i dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy nadając następujące brzmienie:

- kolumna 6 – wielkość opakowania: „250mg.”

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie wzorców pakowanych w mniejsze opakowania jednostkowe tak, aby sumaryczna masa nie uległa zmianie (np. 5 x 50 mg zamiast 250 mg lub 2 x 50 mg zamiast 100 mg)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaferowanie wzorców w mniejszych opakowaniach jednostkowych, tak, aby sumaryczna masa nie uległa zmianie.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie wzorców pakowanych w mniejsze opakowania jednostkowe tak, aby sumaryczna objętość nie uległa zmianie (lub finalnie była większa), np. 10 x 1.1 ml zamiast 1 x 10 ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaferowanie wzorców w mniejszych opakowaniach jednostkowych, jednak sumaryczna objętość nie może być mniejsza niż wymagana.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie wzorców o objętościach 1.1 ml zamiast 1 ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na opisaną powyżej zmianę wielkości opakowania.

**Pytanie nr 8**

Zwracamy się z gorącą prośbą o przesunięcie terminu otwarcia do 8 maja, ze względu na zwłokę dostawców w odpowiedziach dotyczących dostępności i certyfikatów (bez weryfikacji nie możemy zadać pytań dotyczących opisów przedmiotu zamówienia).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na:

- termin składania ofert na dzień: **08.05.2024 r. godz. 10:00**

- termin otwarcia ofert na dzień: **08.05.2024 r. godz. 10:15**

Ponadto zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 06.06.2024 r.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia nadając nowe brzmienie:

1. W Rozdziale XIX „Termin związania ofertą” pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 06.06.2024 r.
2. W Rozdziale XX „Sposób oraz termin składania ofertą” pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
**Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie nie później niż do dnia 08.05.2024 r. do godz. 10.00.**
3. W Rozdziale XXI „Termin otwarcia ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.05.2024 r., o godzinie 10.15 przy użyciu Platformy.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach stanowi załączniki do niniejszych wyjaśnień.

Z poważaniem,

DYREKTOR  
INSTYTUTU OGRODNICTWA  
*Dorota Konopacka*  
prof. dr hab. Dorota Konopacka  
③